presupuesto para adelantar la Convocatoria Pública en el ítem No. 75 del Plan Anual 

de Compras (PAC) y fue debidamente aprobado por parte del Consejo Directivo 

mediante Acta No. 250 de fecha 19 de agosto de 2025.  

Que, el presupuesto oficial de la Convocatoria se estimó en la suma de 

TRESCIENTOS CATORCE MILLONES NOVENTA MIL DOSCIENTOS SESENTA 

Y SEIS PESOS M/CTE ($ 314.090.266) M/CTE IVA INCLUIDO. 

Que, de acuerdo con el término establecido en el Cronograma de la Convocatoria 

https://www.conte.org.co/

para recepcionar propuestas por parte de la Entidad en el marco del proceso de 

referencia, el día 22 de octubre de 2025, a las 05:00 p.m., se recibieron las

[...]

adjudicar el contrato derivado de la Convocatoria Pública de la referencia al 

proponente DICANHS S.A.S. identificada con NIT. 901.728.612-1, representada 

legalmente por el señor Cristian Camilo Cárdenas Bejarano identificado con cédula 

de ciudadanía No. 1010237148, por valor de TRESCIENTOS CATORCE 

MILLONES NOVENTA MIL NOVENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($ 314.090.098) 

M/CTE IVA INCLUIDO. 

Que una vez celebrado el contrato y cumplidos los requisitos de perfeccionamiento 

y ejecución, el proveedor seleccionado debe obligarse para con el Consejo Nacional 

de Técnicos Electricistas – CONTE a ejecutar el objeto del contrato de conformidad

[...]

entrenamiento CONTE y Seccional Santander.”, al proponente DICANHS SAS. 

identificado con NIT. 901.728.612-1, representada legalmente por el señor Cristian 

Camilo Cárdenas Bejarano identificado con cédula de ciudadanía No. 

1010237148, por valor de TRESCIENTOS CATORCE MILLONES NOVENTA MIL 

NOVENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($ 314.090.098) M/CTE., valor que incluye 

impuestos, tasas, contribuciones de carácter nacional y departamental, costos 

directos e indirectos y demás a que haya lugar. 

SEGUNDO. La presente Acta rige a partir de la fecha de su expedición y deberá ser 

publicada a través de la página web institucional del Consejo Nacional de Técnicos